7. Padovana paralitica e epiletica.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
368. Padovana, una bambina di quattro anni si trascinava e si arrotolava da far pietà.				17,14. Puella quaedam, nomine Paduana, annorum quatuor, pedum gressu privata, more serpentium incedebat; ac, morbo caduco laborans, “volutabatur spumans et ad terram se miserabiliter collidebat”.		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
369. Il padre, Pietro, che la portava in braccio incontrò Antonio che tornava da una predica.				17,15. Quam cum pater eius, nomine Petrus, semel gestaret in ulnis, obvium habuit ex insperato beatum patrem Antonium, a quadam praedicatione quam fecerat redeuntem.		
370. Gli chiese di segnarela con il segno della croce.				17,16. Cui isdem Petrus devote occurrens, rogare eum cepit "obnixè", ut vivifice crucis eam signaculo consignaret.		
371. Antonio tracciò un segno di croce dalla testa ai piedi e la liberò da ogni malattia.				17,17. Cuius ut sinceram fidem pius pater conspexit, "a capite usque ad pedes" eam cruce consignans, statim puella ab omni qua vexabatur passione extitit liberata.		

8) Una donna cade nella melma e ne esce illesa.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
372. La donna che accompagnava il Antonio nella sua predicazione, a causa della ressa cadde in un fango luridissimo.				17,18. Mulier quaedam nobilis, civitatis Paduanae - prout filio, iam in Ordine existente, testante cognoscitur -, dum sanctum comitaretur Antonium cum grandi multitudine populi, causa praedicationis ad campestria exeuntem, in quadam augusta strata constituta, in lutum sordidissimum cecidit, pressura transeuntium comprimente		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
373. Prevedendo un grave danno per le sue vesti nuove e preziose, invocò il santo perché la preservasse.				17,19. Quae, in puncto dum caderet, sibi ac vestibus pretiosis, quas de novo induerat, periculum imminere non dubitans, Deo et servo suo Antonio custodiendam atque tuendam se fideliter commendabat. Timebat nempe mariti indignationem incurrere si domum fuisset reversa vestibus inquinatis.		
374. Grazie al patrocinio del santo ne uscì illesa e i testimoni lodarono Dio e il suo servo Antonio.				17,20. Aduit mulieri praefatae confestim sancti patrocinium quod poscebat. Mirum certe ! Intactis vestibus demum munda a luto progrediens, cunctis qui aderant et ipsius casum conspexerant ammirantibus Deumque ac sanctum Antonium magnis praeconiis extollentibus, laetissimum mulier ad locum praedicationis pervenit.		

9) Una donna ascolta a distanza una predica del santo.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
375. Una donna era impedita dal marito di seguire le prediche dell'uomo di Dio.				17,21. Alia, quaedam bona mulier Paduana, virum Dei foras exeuntem ad seminandum semen vivificum sequi desiderans, a viro suo tunc languente prohibita, remansit domi tristitia tabefacta.		
376. Dalla finestra della sua casa guardò verso il luogo nel quale voleva recarsi.				17,22. Quae deambulans in solario domus suae, per fenestram, quae competens videbatur, versus plagam illam, in qua eadem hora sanctus Antonius praedicabat, devota cepit aspicere, ut aspectu saltem regionis gauderet, cuius fuerat sibi aditus denegatus.		
377. D'improvviso, la voce del santo risuonò alle sue orecchie.				17,23. Mirabile valde: Dum sic mulier suspensa mente respiceret, subito, illius operante virtute qui solitus est iusta desideria comprobare, sancti vox praedicantis auribus eius insonuit.		
378. Il marito, prima la derise, poi salì alla finestra per verificare l'affermazione della moglie.				17,24. Cuius mira suavitate detenta, cum in fenestra moram contraheret, se viro ex hoc increpanti, sub tali excusatione respondit: «Audio patrem Antonium praedicantem». 17,25. Quam cum ille verbo pariter et animo		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
				derideret, ad duo miliaria, quibus distabat praedicationis locus, vocem hominis audiri non posse contestans, illa tamen muliere hoc certitudinaliter asserente, et ipse ascendit ad eamdem fenestram, ut posset quod uxor illius adfirmabat melius experiri.		
379. Per i meriti della moglie, intese chiaramente la voce del santo, e rese grazie a Dio e ad Antonio suo servo.				17,26. Ex qua quidem, meritis fidelis uxoris, et ipse vocem sancti clare percipiens, Deo gratias egit immensas et beato patri Antonio servo eius.		
380. Divenuto amico del servo di Dio, non impedì più la devozione della moglie.				17,27. Et ex tunc, famulo Dei amicitia peculiari coherens, devotionem bonae conjugis nequaquam ulterius impedivit.		

10) Frutti della sua predicazione.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
381. La parola di Dio che usciva dalla sua bocca spingeva a devozione, compunzione e detestazione dei peccati.				17,29. Huius vero Christi praeconis eximii verbum Dei ex ore, velut de candenti fornace procedens, ad tantam mentis devotionem, cordis compunctionem et peccatorum detestationem, in eiusmodi praedicationibus, universos movebat, sic medullas cordis		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
				veraciter transfigebat, quod vicinus vicino dicebat querelosis vocibus, altissime suspirando: «Vae mihi misero! quia nunquam scivi hoc esse peccatum, nisi modo! Quod si scivissem, absit quod in perpetuum commissem!»		
382. Il vicino incitava il vicino alla confessione, alla visita dei luoghi santi e al digiuno.				17,30. Alius aiebat: «Mi amice carissime, premissa, si placet, confessione, adeamus Romam vel Sanctum Iacobum, peregrinationis gratia, ad visitandum apostolorum limina; vel jejunemus tali vel tali die, vel simile quid, ad honorem virginis Mariae». Et sic huiusmodi devotionibus, unus alterum ad meliora carismata incitabat.		
383. Chi potrebbe stimare le lacrime e i pentimenti di tanti peccatori induriti?				17,31. Quis existimaret quot lacrimae ibi fundebantur, quot gemitus ex intimis cordium trahebantur, quot peccatorum tunsiones quondam obstinatorum inibi promebantur? Quis ista sufficeret per singula enarrare?		
384. Brillava ogni giorno, di miracoli usuali, ma anche di prodigi inauditi.				17,32. Mirificavir adeo Dominus sanctum suum, quod non solum usitatis quotidie rutilabat miraculis, verum etiam inauditis pro tempore		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
				signis et prodigiis coruscabat.		
385. Come san Nicola, interveniva per liberare dal peccato gli incarcerati destinati alla morte eterna.				17,33. Nam, sicut legimus de beato Nicolao, quod apparuit per visum imperatori Constantino, eidem profecto dissuadens et comminans atque omnino prohibens necem innocentium, quos adhuc in carcere detinebat: sic vir iste sanctus, quos cernebat detentos et incarceratos a diabolo per peccatum, neci tandem aeternae tradendos, ad eorum liberationem studiosius laborabat.		
386. In vita, incitava i dormenti a rivolgersi ad un frate per confessare questo o quel peccato.				17,34. Hoc ideo dixi quia, dum adhuc sanctus hic viveret, nonnulli venientes ad fratres asserebant certissime quod, adhuc ipsis profunda nocte in lectis suis dormientibus, apparebat beatus pater, dicens: «Surge, Martine! Surge, Agnes! et vade ad talem fratrem sive presbiterum, et confitere sibi tale et tale peccatum, tali tempore per te in tali loco commissum», “quod nemo noverat, nisi” Deus.		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
387. In questo modo, furono espiati molti peccati nascosti.				17,35. Et sic, per viam istam, multa peccata, in occultum latentia, sacramentali confessione expiata fuerunt.		

11) Riattacca il piede mozzato.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
388. A Padova/in Spagna, Leonardo si accusò in confessione di aver percosso la madre con un piede, facendola cadere per terra ²⁸ .				17,36. Grande huiusmodi et stupendum miraculum accidit ex quadam sua confessione, nullatenus reticendum. 17,37. Cum enim quidam Leonardus de Padua viro Dei semel, inter alia peccata quae sibi confessus fuerat, retulisset quod cum pede percusserat matrem suam, et ita enormiter quod in terram ceciderat malo modo...		8,31. Contigit enim aliud valde mirabile, eodem semel in Hispania existente. 8,32. Quidam enim iuvenis, honoris, qui secundum Domini praeceptum matri debetur, immemor, et praecepti divini contemptor impius et transgressor, offensus de matre, sic valide eam percussit cum pede, quod ad terram ex ictu mulier est prostrata.
389. Preso da rimorso confessò il peccato ad Antonio.						8,33. Tandem compunctus in praedicatione et percussus gladio verbi divini ab ore Antonii procedentis, eidem peccatum suum in confessione, cum cordis amaritudine et magnis lacrimis, revelavit.
390. Antonio gli disse: «Il piede che percuote la madre deve essere amputato» e gli ingiunse				17,37. ... beatus pater Antonius, omnis prorsus execrator nequitiae, in quodam spiritus sui		8,34. Quem videns compunctum, vir Dei ei, inter cetera, iniunxit quod a matre veniam

²⁸ Lo stesso prodigio è localizzato in Hispania dalla *Rigaldina*.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
di domandarle perdono.				fervore quasi subsannando respondit: «Pes qui percutit matrem aut patrem dignus foret protinus amputari».		humiliter postularet.
391. La madre rispose: «Io ti perdonerei, ma Dio non deve perdonarti un atto così grave».						8,35. Cum autem homo ille a matre sua, iuxta quod sibi vir Dei iniunxerat, pro venia supplicaret, mater dixit: «Ego bene tibi parcerem: sed credo quod Deus non debet tibi tantum flagitium indulgere».
392. Tornato a casa sua, il sempliciotto si amputò il piede che aveva percosso la madre.				17,38. Hoc autem vir simplex non recte intelligens, et propter culpam et sancti exasperationem tristis effectus, domum concito rediit ac pedem proprium illico mutilavit.		8,36. Quo audito, iuvenis, non modicum spiritu conturbatus, cameram tristis intravit et pedem, cum qui matrem percusserat, cum securi sibi protinus amputavit.
393. Le grida di dolore radunarono il vicinato e pervennero agli orecchi di Antonio.				Rumor vero tanti piaculi, totam confestim pervolans civitatem, ad aures Dei famuli est delatus.		8,37. Quo facto, sanguis inceptit fluere et dolor iuvenem adfligere, ita quod ad eius et matris, haec intuentis, gemitus est tota vicinia congregata.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
394. Accorse subito e con un segno di croce riattacò il piede.				<p>17,39. Qui mox ad ipsum se transferens, oratione praemissa anxia et devota, coniunxit tibiae truncum pedis, edito pariter signo crucis.</p> <p>17,40. Mirabile certe! Quam cito vir beatus pedem suo cruri apposuit signumque Crucifixi similiter edidit sacrisque suis manibus desuper aliquandiu perlinivit, tam cito pes viri ita consolidatus et insertus est cruri, quod statim surrexit homo alacer et incolumis, ambulans et exiliens Deumque collaudans et magnificans, atque immensas gratias beato patri Antonio referens, qui se sic mirifice reparavit.</p>		<p>8,38. Dum autem haec agerentur, vir Dei per eundem locum tansit, et dum causam tantae congregationis et tumultus didicisset, ad mentem reducens quod sibi quidam confessus fuerat qui matrem percusserat, domum intravit.</p> <p>8,39. Ut autem iuvenem vidit et cognovit, pedem abscissum petiit et accepit.</p> <p>8,40. Tenens ergo pedem, de Dei confidens potentia, qui sanat contritos corde et eorum contritiones alligat, loco abscissionis protinus applicavit.</p> <p>8,41. Quo facto, statim pes ceterae carni coniungitur, et iuvenis a dolore et vulnere pariter liberatur.</p>
395. Ciò prova nel giovane il valore del pentimento e in Antonio, la forza della preghiera.						<p>8,42. Ex quo in iuvene commendatur virtus contritionis et confessionis, et virtus orationis Antonii comprobatur.</p>

12) Antonio affronta il tiranno Ezzelino.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
396. Affrontò con coraggio il tiranno Ezzelino da Romano.				<p>17,41. Ceterum aliud mirabile accidit huic Dei servo, quod nullo est pacto praetereundum.</p> <p>17,42. Cum enim dominator ille superbus ac perfidus et crudelis tyrannus, Eccelinus de Romano, in principio suae tyrannidis cedem hominum fecisset permaximam in Verona, percipiens hoc pater intrepidus, ad ipsum in eadem urbe positum ire personaliter adtemptavit.</p>		
397. Antonio, intrepido, andò da lui e lo apostrofò: «Tiranno, spietato, nemico di Dio, fino a quando non cesserai di versare il sangue innocente?»				<p>17,43. Quem videlicet hiis verbis aggreditur, dicens: «O inimice Dei, tyranne sevissime et rabide canis*, quousque sanguinem christianum innoxium effundere non cessabis? Ecce, manet sententia Dei super te durissima et horrenda».</p>		
398. I presenti si aspettavano che trucidasse il santo.				<p>17,44. Multaque alia gravissima et aspera in faciem sibi dixit. Circumstantes vero satellites sustinebant, ut juberet eum, sicut erat solitus, illico trucidari.</p>